
20
23P R O G R A M M

BASISLAGERTAGE

GOOD NEWS 
Warum Jesus alles ändert



B L T  2 0 2 3

FREITAG + SAMSTAG

Sport im Gruppenraum 4 (optional) 

Frühstück

Einheit II THE GAME CHANGER
Was das Evangelium ist und was es
nicht ist (Philipp Bartholomä) 
Stille Zeit
Einheit III THE GOSPEL CHANGES
EVERYTHING
Wie die Kraft des Evangeliums
Menschen tiefgreifend verändert
(Philipp Bartholomä) 
Kleingruppenzeit

Mittagessen
 
Kaffeetrinken

Outdoor Action - League of LaHoe

Abendessen

Lobpreisabend und Lounge

 
 

SAMSTAG 07:30



ab 08:15



09:30





















12:00



14:00



15:00



18:00



19:00



SCHÖN, DASS DU DA BIST 

FREITAG Abendessen 

Einheit I GOOD NEWS NEEDED  
Warum wir Veränderung so nötig haben
(Tobias Knab)

Lounge

18:00



19:00







danach



B L T  2 0 2 3

SONNTAG

Lauftreff (optional - Treffpunkt Foyer) 

Frühstück  

LaHoe Gottesdienst im großen Saal
Mit Jesus auf dem Weg nach Jerusalem
(Andreas Schäfer)

Kleingruppenzeit 

Mittagessen

Kaffeetrinken

Einheit IV CHANGED BY THE GOSPEL
Wie die Dynamik des Evangeliums uns
mit einer höheren Berufung adelt
(Immanuel Grauer)

Abendessen

Talkshow

Lounge 
 

SONNTAG

#BLT2023

07:30



ab 08:15



10:00







11:30



12:30



14:00



16:30









18:00



19:00



danach



B L T  2 0 2 3

MONTAG + DIENSTAG

Sport im Gruppenraum 4 (optional) 

Frühstück

Einheit V CHANGED BY THE GOSPEL
Wie die Dynamik des Evangeliums
unserem Beruf einen neuen Sinn gibt
(Immanuel Grauer) 
Stille Zeit
Einheit VI CHANGED BY THE GOSPEL
Wie die Dynamik des Evangeliums
unsere Beziehungen von Grund auf 
 verändert (Immanuel Grauer) 
Kleingruppenzeit

Mittagessen

Kaffeetrinken

Workshops 
(siehe Flipchart)
 
Abendessen

Einheit VII GOOD NEWS? 
Was am Ende bleibt (Simon Stoye) 
Zeugnisteil + Abendmahl

Lounge
 
 

MONTAG

SAVE THE DATE: 22.-26.3.2024 

DIENSTAG Frühstück
und Verabschiedung

ab 08:15



07:30



ab 08:15



09:30





















12:00



14:00



15:00+
16:30



18:00



19:00








danach


